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Papowo Biskupie 18.08.2020r. 
Gmina Papowo Biskupie 
Papowo Biskupie 128 
86-221 Papowo Biskupie 
 
 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 
Gmina Papowo Biskupie. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 1.01.2021r. do 
30.06.2022r. 
 

Zapytania i wyjaśnienia do treści SIWZ 
 
Gmina Papowo Biskupie poniżej udziela wyjaśnień na  zadane pytania do treści SIWZ. 
 
Pytanie 1. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §12 ust.  7 
Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie 
płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, 
dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od 
obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o 
odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym 
przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po 
rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie 
wystawiona stosowna korekta faktury.” 
 
Odpowiedź na pytanie 1 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 2. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu iż„Złożenie reklamacji w żadnym przypadku 
nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez 
Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna 
korekta faktury”, gdyż  w obecnym kształcie    zapis może prowadzić do nadużyć ze strony 
Zamawiającego.  
 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 3.  Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający akceptuje przedstawione rozwiązanie. 
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Pytanie 4.  Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 ust.6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur 
papierowych? 
 
na pytanie 4 
Tak 
 
Pytanie 5. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §14 ust.  2  
Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na  zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje 
sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną 
energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” 
Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 
domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 
pozostałej grupy odbiorców.  
 
na pytanie 5 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 6. Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §18 ust.  7 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej 
z oferty wyłonionego w postepowaniu Wykonawcy. 
W związku z powyższym zwracamy sie z prośbą o określenie, iż „ Zwrot kosztów z tytułu zakupu 
energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami 
energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która była zakupiona na podstawie 
umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.“ 
 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza 
podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 
 
Odpowiedź na pytanie 7 
Tak 
 
 

Wójt  
Andrzej Zieliński 


